Znak sprawy: CZMZ/2500/12/2024                                    Żyrardów,  21 czerwiec 2024 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1)
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych w imieniu „Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego” Sp. z o. o.  ul. Limanowskiego 30, 96-300 Żyrardów („Zamawiający”) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym na dostawy:
„Dostawy odczynników do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej wraz z dzierżawą sprzętu na okres 24 miesięcy”
Dotyczy Zadania nr 2
Pytanie 1 
Dotyczy Rozdział V SWZ pkt. 3 oraz pkt. 2 par. 1 projektu umowy (zał. 4)

Czy Zmawiający wyraża zgodę na zaoferowanie również wyrobów niemedycznych np. akcesoria do oferowanych analizatorów są częściowo wyrobami niemedycznymi (palstiki).

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ,  akceptowalnymi przez prawo wyjątkami, np. w postaci niektórych akcesoriów do oferowanych analizatorów.
Pytanie 2
Dotyczy Rozdział IX ust. 1 pkt 1

Prosimy o odstąpienie żądania złożenia wraz z ofertą kart charakterystyk w formie cyfrowej. Pliki są dość obszerne i mogą nie przejść przez  platformę. Prosimy o wyrażenie zgody na korzystanie przez Zamawiającego na etapie realizacji umowy z dostępu on-line poprzez stronę internetową wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia kart charakterystyk w formie cyfrowej i papierowej na wezwanie Zamawiającego.
Pytanie 3 

Dotyczy pkt. 2 parametrów granicznych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora o maksymalnej wydajności teoretycznej do 100 ozn./h?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ
Pytanie 4 

Dotyczy pkt. 3 parametry graniczne 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas STAT oznaczania dla Troponiny i bHCG wynosi 18 minut, natomiast dla TSH czas Dwykonania oznaczenia wynosi 29 minut niezależnie od typu zlecenia, co wynika z metodyki oznaczenia?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ dla Troponiny oraz wyraża zgodę na czas oznaczenia beta HCG oraz TSH do 20 minut. 
Pytanie 5 

Dotyczy pkt. 9 parametry graniczne

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby test NT pro BNP  pochodził od innego producenta niż wykonawca, ale był przeznaczony do stosowania na analizatorze wykonawcy (metoda zwalidowana na analizatory wykonawcy) i był dostarczany w takim samym łańcuchu dostaw co odczynniki produkowane przez wykonawcę?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ
Pytanie 6 

Dotyczy pkt 16 parametry graniczne 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności dla wszystkich oferowanych odczynników z 6 m-cy na min. 5 m-cy?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ
Pytanie 7
Dotyczy pkt 28 parametrów granicznych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby średnia objętość aspirowanych próbek wynosiła 50 mikrolitrów, natomiast objętość martwa wynosi tylko 50 mikrolitrów dla pierwszego oznaczenia, natomiast aparat nie pobiera objętości martwej dla kolejnych oznaczeń w serii?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ
Pytanie 8
Dotyczy FAC poz. 15

Czy Zamawiający wymaga prokalcytoniny metodą immunochemiczą  w oparciu o licencję BRAHMS’a i liniowości nie mniejszej niż 100ug/L.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec metody referencyjnej BRAHMS’a, a punkty odcięcia umożliwiały diagnostykę sepsy w oparciu o licencję BRAHMS’a. Wskazany zakres pomiarowy do 100µg/L.
Pytanie 9
Dotyczy FAC

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga, aby do podanej szacunkowej ilości testów doliczyć testy na kalibrację i kontrolę? Jeśli tak prosimy o podanie schematu kontroli jakości dla poszczególnych parametrów, czyli na ilu poziomach Zamawiający kontroluje dany parametr i z jaką częstotliwością.
Odpowiedź:

Zamawiający stosuje następujący schemat kontroli jakości dla parametrów immunochemicznych:
TSH, fT3, fT4, troponina- codziennie, naprzemiennie na jednym z dwóch dostępnych poziomów
Pozostałe testy- dwa razy w tygodniu na dwóch dostępnych poziomach

Oprócz tego, po każdej zmianie odczynnika, kalibracji kontrolujemy na dwóch dostępnych poziomach.

Poza schematem- w sytuacjach wymaganych doświadczeniem diagnosty laboratoryjnego ( np. po niektórych konserwacjach, po wyłączeniach prądu, itp.)

Pytanie 10 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora i odczynników z wartościami referencyjnymi dla noworodków i dzieci w badania przeprowadzanych na populacji kanadyjskiej. 
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ
Pytanie 11 

Dotyczy FAC

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu wyliczenie wartość netto to jest poprzez przemnożenie ilości opakowań x cenę netto za opakowanie. 

W przypadku kalibratorów, kontroli materiałów zużywalnych sposób wyliczenie podany przez Zamawiającego tj. kolumna 5 x 7 będzie bardzo utrudniony. 
Odpowiedź:
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ
Pytanie 12 

Prosimy o wyrażenie zgodny na zaoferowanie kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta co jest korzystniejszym rozwiązaniem ekonomicznym, wygodniejszym dla użytkownika i zgodnym z dobrą praktyką laboratoryjną. Wykonawca w tym przypadku zrezygnuje z kontroli dedykowanej producenta odczynnika, która jest wymieniona i wymagana w ulotce odczynnikowej. 
Odpowiedź:
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ
Pytanie 13 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferent zaoferował dedykowane rozcieńczalniki służące do manualnego rozcieńczania próbek pacjentów w przypadku otrzymania wyników powyżej zakresu oznaczenia oznaczalności analizatora ?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 
Pytanie 14 

Czy Zamawiający posiada na wyposażeniu laboratorium podchloryn czy wymaga dostarczenia go przez Oferenta? Roztwór podchlorynu jest używany w procesie mycia i konserwacji analizatora.
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ - wszystkie potrzebne materiały eksploatacyjne w odpowiednich ilościach proszę zamieścić w formularzu asortymentowo-cenowym

Pytanie 15 

Dotyczy pkt 2 Warunki realizacji zamówienia

Aparaty, będące własnością oferenta są ubezpieczone w ramach polisy OC i przy zdarzeniu szkodowym wykonawca może skorzystać ze swojego ubezpieczenia. Pragniemy jednak zauważyć, że naszemu Ubezpieczycielowi przysługuje prawo regresu do sprawcy szkody. Dlatego sugerujemy, aby Zamawiający posiadał również ubezpieczenie OC. 
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 
Pytanie 16 

Dotyczy pkt. 3 Warunki realizacji zamówienia

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostawy aparatu z 14 dni na min. 21 dni roboczych od daty podpisania umowy. Uzasadnienie: wykonawca nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z terenu UE.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy pkt 3 oraz zmianę terminu z pkt 6- z 14 na 21 dni roboczych.
Pytanie 17 

Dotyczy pkt. 2 parametrów wymaganych dla lodówki

Prosimy o odstąpienie żądania dostarczania przez wykonawcę części zamiennych do lodówki w okresie trwania umowy. Uzasadnienie: wykonawca jest producentem sprzętu diagnostycznego i nie ma na składzie części zamiennych do tego typu urządzeń. Lodówka jako sprzęt AGD jest objęta gwarancją przez okres 2 lat, zgodnie z polskim prawem, i w tym okresie  wykonawca może Zamawiającemu zagwarantować serwis do lodówki.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.
Pytanie 18 

Prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego ubezpieczenia lodówki, wykonawca jest producentem sprzętu diagnostycznego i nie może ubezpieczać lodówek. Lodówka jako sprzęt AGD, zgodnie z polskim prawej jest objęta gwarancją przez okres 2 lat i taki okres gwarancji wykonawca może 
Zamawiającemu zagwarantować. 

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ

Pytanie 19 

Dotyczy pkt. 3 par. 2 projektu umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu: „W przypadku awarii sprzętu zgłoszenie 24h w każdy dzień roku, czas reakcji serwisu od momentu zgłoszenia awarii maksimum 48 h. W przypadku braku usunięcia awarii w ciągu 2 dni wykonawca zapewnia wykonanie oznaczeń w innym laboratorium. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązuje się pokryć różnicę w cenie pomiędzy kosztami związanymi z przeprowadzeniem badań na zewnątrz a ceną odczynników wynikającą z niniejszej umowy. Prawidłowe zapewnienie Zamawiającemu nieodpłatnego wykonywania badań w innym laboratorium wyłącza możliwość naliczenia przez Zamawiającego kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie odczynników”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ

Pytanie 20 

Dotyczy pkt. 3 par. 3 projektu umowy
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostawy przedmiotu zamówienia z 3 dni roboczych na min. 5 dni roboczych. Uzasadnienie: wykonawca nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z terenu UE.
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ

Pytanie 21
Dotyczy pkt. 5 par. 3 projektu umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu wymiany towaru wadliwego  3 dni roboczych na min. 5 dni roboczych od uznania reklamacji. Uzasadnienie: wykonawca nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z terenu UE.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ

Pytanie 22 

Dotyczy pkt 6 par. 3 projektu umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu na: „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia poprzez zwłokę w  dostawie, o której mowa w ust. 3 lub zwłokę w uzupełnieniu dostawy, o którym mowa w ust. 5, jeśli nastąpiły one z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,04 % wartości przedmiotu umowy dostarczonego ze zwłoką lub uzupełnienia dostawy za każdy dzień roboczy zwłoki.”

Odpowiedź:
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ

Pytanie 23 

Dotyczy park. 4 par. 5 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru? Uzasadnienie: wykonawca nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z terenu UE, a faktura wysyłana jest do Zamawiającego pocztą poleconą z biura na terenie RP. Do każdorazowej dostawy dołączony jest list przewozowy zawierający szczegółowy wykaz zamówionego asortymentu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby faktura VAT była dostarczona najwcześniej w dniu dostarczeniu towaru. Pozostałe zapisy zgodne z projektem umowy.
